absolutionem ita reperio tenere Bar. t̄ bene. in. l. de pupillo. q. s. ff. de nō. ope. nun. In tercia pte glo. querit nūquid excoicat⁹ possit cōvenire sūi actorē t̄ mīdet qd̄ nō ē excipere. t̄ p̄t appellare t̄ oia facere qd̄ tendunt ad sūi defensionē. S̄z nūc oppo. cōtra p̄dicta t̄ cōtra tex. de. c. post cessionē. de. p̄ba. vbi videt qd̄ nō possit cōstituire. procuratō. So. dicit Innoc. qd̄ istud ē sp̄ale in geo. p̄p̄t cām qd̄ bic ponit. Idem t̄n dicit in actoze in cā absolutōis t̄ alij cāis qd̄ agere p̄mittitur ut possit p̄staurare. procuratō medīs enim est ut cām agat p̄ alij qd̄ p̄ le nec sūm. Jo. an. h̄ ē cōtrā rīam cī qd̄ notaſ in. c. cum desideres. de sen. exco. qd̄ bic de procuratō ad lūtigandum ibi de procuratō ad absolutionem petendā. Tu de hoc ultimō an pos sit excommunicatus petere absolutionē p̄ procuratōes dīc ut plene nō. in p̄call. c. cum desideres t̄ ibi bona glo. t̄ vide bonā glo. iuncto tex. in. c. quāto. q. v. t̄ ad. c. post cessionē allegatū p̄ cōtrario nūdeo aliter et medīs qd̄ ibi nō loquīt excoicato nolente cōstituire procuratō sed de. procuratō excoicato qui non p̄t esse nec pro parte actoris nec pro pte rei. t̄ ratio differentie est qd̄ officiū procuratōis ē volūtarīū nec p̄t est dīc qd̄ veniat qd̄ se defendēdū cū veniat pro alio. sed bic nos loquimur in excommunicato qui vult cōstituire. procuratō nō excoicatu qui p̄t in cā defensionē qd̄ quod defensio sibi p̄mittitur t̄ hec ē vera solu tō huius. c. Nota tamē dīctū In. qd̄ ia omnib⁹ eq̄is in quibus p̄t excoicatus esse in iudicio p̄t cō constituire procuratō. t̄ optime facit iste tex. Idem dicit In. in simili videlicet in religioso ut vbi p̄t ē per se in iudicio p̄t t̄ procuratō cōstituire t̄ optime facit iste tex. Ilo. ultimum ponit In. in. c. cum. l. z. a. de re iudi. t̄ simile nō. Bar. in. l. scrīps. ff. de ali. t̄ d. le. sed putat bic So. Ulin. qd̄ eo casu quo excom municationis litigat p̄ procuratōem super sua excoicationē. ut in casu. c. per tuas. de sen. exco. non te neatur ante ingressum cāe petere absolutionem sicut teneretur quando litigat per se ut ibi quasi tūc non videat contēnere cōtrariū puto verum. Nā dispositō c. per tuas fundatur sup eo ne iste videat cōtēnere excoicationē. sed certū est istum cōtēnere nō petendo ab solutionem līceret līget p̄ procuratōes qd̄ patet ex eo quia dicendo excommunicationem fateſe ligatiū ut ibi t̄ in. c. cum contingat de offi. dele. ergo debet pe tere absolutionem ex quod cōmode p̄t t̄ ipse p̄roucat ad iudicium t̄ nō provocat. nō enī d̄z expectare enē tūlitis qd̄ nihil op̄at quo ad hoc ut absolutionē cōse quāl. sūm̄stra enī expectat cūtūl nullus ē effect⁹ ut in p̄call. c. cum contingat. t̄ vide ibi casus d̄ hoc prope finem dū dīctū qd̄ qd̄ qd̄ se assent excoicatu lī iniuste. nūq̄ eius p̄bationes sunt admittēde anteq̄ suūt absolutus. nō enī dīctū qd̄ nō ē ip̄e p̄sonaliter audi endus. qd̄ qd̄ probatōes nō sunt admittēde quod procedit etiā si litigat per procuratōem nec aliqua

Sunt excoicata cōtēnere cōtēnere cōtēnere qd̄

De iudi.

egnas suader opositū imo istā pte q̄ p̄fenerando i ex
coicatione citi' mori p̄sumat ppter peccati'. p. q. iij.
epi. Sed circa quero supra dictū ē excoicatu posse et
debet ex honestate se defendere p̄ procuratore an h̄ pos
sit per procuratore generale archi. hoc tetigit j.c.i. d̄ re
scrip. li. vi. et dicit q̄ h̄ possit i cā defensionis constitue
re procuratore speciale et p̄ eū se defendere ut hic non
tū andire p̄ procurator grālie etiā sup articulo defensio
nis nū fuisse dictū q̄ possit agere oia q̄ ip̄emēt p̄is
facere possit q̄si velit q̄ ista clausula ut possit oia que
spē p̄is facē possit habeat vī specialis mandati. Bo
an. hic reprobat vtrūq̄ dictū. dicit enī q̄ ad defendē
dū excoicatu nō requiriſ speciale mandati q̄ aut ē ad
negocia cōstitut' et valet tenendo q̄ excoicatus possit
contrahere de quo in. c. veritatis de do. et cōtu. aut ad
iudicia. et etiā valet nec exigunt spēle mandatū sed in
isto mandato generali excludunt cāe in quib' nō p̄t
agere et induidunt cāe in quib' p̄t agere. ar. l. rescrip
to. s. i. ff. de mune. et hono. Itē nō pcedit sc̄m dictū
fm cu q̄ illa clausula nō h̄ vī specialis mandati et
sic tenedo q̄ exigunt spēle mandatū illa clausula nō
sufficeret p̄ nō. in palle. c. exposuit de dila. sed certe q̄
ad vtrūq̄ dictū archi. bene loquit si subtiliter ponde
ref dictū suū et male reprobat. Et quo ad p̄mū dico
q̄ archi. nō requiriſ p̄cise mandatū spēle i articulo d̄
fensionis sed vult q̄ p̄ mandatū generale ad impērā
dū nō possit procurator defendere excoicatu seu apel
latione proseq̄ quasi illud mandatū ad impēranduz
se nō extenderat ad articulū defensionis. secus autem si
mandatū esset generale ad agendū et defendendū. q̄
tunc bene poterit et ita debet intelligi archi. ad. hoc. c
qui ad agendū. et. c. qui generaliter de procu. li. vi.

Itē i scō dicto nō mereſ reprobari q̄ h̄. Jo. an.
tenet in. c. exposuit p̄al. q̄ talis clausula nō habeat vī
specialis mandati. p̄trariū tamē ē vez ut nō. Bar. in. l.
procurator cui libera. ff. de p̄cura. et tenet idē do. An. in
palle. c. exposuit. et sic in hoc videt sibi cōtrari' et pro
bas dictū archi. et bart. in. l. creditor. s. luti'. ff. man.
vbi hoc idē nō. Bar. addi. Sed quero quid si ex
coicatus incepit agere nec a p̄ncipio fuit expulſus nū
quid re' possit instare ut cōpellat agere ex quo semel
edidit actionē iuxta formā an. q̄ semel. L. quō et q̄n
suder. Inn. in. c. excepti'. de except. q̄ sic et ibidē dīc
q̄n nō ē cōuenit uersus cogit tamē aliquis agere iux
materiā. c. significanit. de tessi. et. c. lator qui fi. sint le.
Hē si cōtrariū dicereſ saqueret absurditas q̄ excoica
tio prodefet excoicato et noceret adversario non exco
municato. qd̄ esse nō d̄z. ar. h̄ et hoc bene nō. et sic ha
beat casum in q̄ excoicatus agit nec d̄z per iudicēz re
pellit et hoc q̄ hoc nūc tendit in sui p̄iudicū ex q̄ re'
instat. et sic facit ad id qd̄. s. dixi. q̄ fort̄ p̄t stare ut
reus ex quo trahit in suū damnum. An aut̄ possit
excoicatus agere ut reus cōditione. l. diffamari. L. d.

inge. et ma. vel si actor desistit petere ut cōpellat pro
sequi iuxta formā p̄dicte an. dīc q̄ nō q̄ hoc tendit
ad eius cōmodū ex quo h̄ petit et vult satisfacere volū
tati sue. ar. hic et in. l. penul. ff. de condī. ob cām. et in
l. si pignore. ff. de fut. tenet hic do. an. et nō. in. pall. c.
exceptionē. Sed quero nūq̄ teneat iudicari si ex
coicatus fuit de facto admissus ad agendū nec fuit re
pulſus dīc q̄ si litigant coraz delegato p̄ se ip̄etrato
durante excoicatione non tenet iudicū q̄ rescriptum
fuit nullū. ut in. c. i. de rescrip. li. vi. seculi si litigant co
ram ordinario vel delegato ip̄etrato ab alio v̄l a se
ante excoicationē. de quo m̄ dic ut plenius nō. i
c. i. de rescrip. preall. et in. c. pia de excep. e. li. Et ibidē
vide rōen diversitatis etiā p̄dicta. pcedunt siue sit oc
culte sine publice excoicatus. licet pe. p̄tra. et nō. bene
q̄ in his q̄ cōcēnūt p̄natū utilitatē nō est differentia
inter publicū et occultū. ut si gulariter nō. Iinn. in. c
cū dilectus de cōsue. et Jo. an. in pall. c. i. sed quia h̄
dicit q̄ excoicatus nō p̄t ē in iudicio agēdo qd̄
de interdicto vel suspenso. doc. hic cōter tenet q̄ isti
bene p̄t agere. q̄ nō sunt remoti a p̄mūnione boīm
ad hoc. c. a nobis de excep. Sed quero quid dep
inro. videt q̄ non possit agere q̄. cum i iudicio habe
at iurare saltem de calūnia et ip̄se a iurando repelliſ
sit ex quo semel fuit periurus. ut in. c. parvuli. xxiij. q.
v. ergo agere non potest. Jo. de lig. et Collec. hic cō
tra et bene. quia periurium non repugnat directe facili
tati agendi immo quilibet criminosis qui als̄ repel
lerent ab agendo pro publico interesse admittit cāz
ins prop̄rium prosequitur. iij. q. vi. 'omnib'. nec ob
stat q̄ nō debet admitti ad iurandum. quia illud vez
est in sacramento honoris non oneriſ. sicut est i iura
mento calūnie. et sic intelligitur. c. parvuli. ut ibi nō.
arbi. ad hoc allego tex. nō. in. c. cum in ecclēsīs. de
ma. et obe. vbi repelluntur illi canonici in eorum p̄eū
dīcum iterum iurare sicut a p̄ncipio venissent cōtra
iuramentū etiā sup eadē re p̄stītū. Ultio q̄ro an con
dēnat i metallū vel deportat̄ repellat̄ al. agēdo sic
excoicat̄ et an p̄tra eos agi possit. tractat̄ hic Jo. de
lig. s. breuiter dico q̄ i his q̄ habere p̄t poterit agē
et p̄tra eos agi. et q̄ p̄t habere isti dānati i metallū
seu deportati vide tex. cu ibi nōtis in. l. si in metallū
ff. de his q̄. p̄ nō scriptis ba. et. l. quida. ff. de penit. et
vbi ē bon' tex. et ibi p̄ bar. An aut̄ monach̄ possit
agē maxie sine licētia abbati tractat̄ h̄ coll. p̄ plene nō
i. c. cū dilecta. de rescrip. ad qd̄ me remitto et aliqd̄ di
cā i. c. oli. et in. c. expte. de accn. Et equis. c. clerici. et

Lericī. Clericus de omni crimine de
bet coram iudice ecclēstico.
conueniri. nec valet consuetudo cōtraria. b.
d. duo facit. Primo legē probat. secundo consuetu
dinem improbat. ibi non debet. Et pone casum q̄
consuetudo regia erat q̄ omnes fures puniret. et

Acto admissi ad legendum qui non a Doctori.

O' domo Caputatio et legg. Et.

banc studiū est papa hic dānat. et in rōne decidendi Arguit hic papa p locū a maiori. et iō facit hic mētio nē de lege alias nō facere ad ppositum q.d. s.m. Job. an. si canon hoc casu nō vincat legē scriptam et cōem form? legē nō scriptā et ptcularē vel localē. 120 pri mo qd leges ciuilis sequuntur canonū dispositionē. et sic in effectu nō pōt dari contrarietas inter canones et leges. qd intellige in materia spectanti ad eccliam. et sic pōt dicā qd etiā de iure ciiali mulier nubēs infra annū luc? nō officia infamis. qd canon pmitit. ut in. c. pe. et viti. de scđis nup. nec usūre pmitunt de iure ciiali. nec cōcubinat? qd materia spectat ad eccliam et canon phibet. et sic de alijs qd tetig. in. c. cū sit generale. de fo. cōpe. facit qd nō. Job. an. in regula qd sine culpa. li. vi. in mercu. securus in materia īdifferenti. qd tunc data contrarietate inter canonē et legē. canon. seruāt in foro suo. et l. in foro suo. ut nō. gl. in regula possessor dēre. iur. in mercu. li. vi. tex. cū gl. in. c. qd. de arti. e. li. et de materia dic ut dicā plenī in. c. i. de no. ope. nū. et facit tex. in. au. qd optet epi. s. i. col. i. vbi ipator dicit se velle. psequi et seruare regulas sacras. ut l. l. cū crōs populos. L. de sum. tri. et si. catho. et ex hoc et ex tex. nō. s.m. fran. et Job. an. qd doc. decretoz etiā si sunt laici debet precedere doc. legū. et hoc dictū pbo sic qd libet scia dicā nobilior. quāto subiectū ip̄? scie ē nobili? arg. hic et in pall. au. qd oportet epi. sicut in simili dīcimur qd tanto quis melior est quanto melioribus preeft vñ in au. de defen. cīni. sed subiectū canonice scie ē nobili? qd subiectū ciuilis scie. qd subiectū in ciuilis scie ē hō dirigibilis simpli. in bonis cōe. sed subiectū in canonica scie ē hō dirigibilis nō selū vel simpli in bonis cōe. etiā in deum s.m. sacras regulas ut plene nō. s. in. pheimio huius p̄p̄illatōis et aliqd p Job. an. in regula peccati de reg. iur. li. vi. in mercu. p̄ doc. legū debet pcedere doc. artiū et medicina. qd eorum scie ē nobilior rōne subiectū et maxime in medici na cīl. subiectū ē hō egrot. theologia vero h̄z. subiectū nobilis cereris. qd pncipalis sermo ē de deo. qd p̄ ex th̄mologia vocabuli si vero vñ? ē doctor vtriusq; iuris. alter vero tñ decretoz tñc dōz precedere h̄s vñiq; gradū. qd duo vñcilia vñcēt vñcū. ut in. c. i. d. tra. et pa. et in. l. s. L. de odop. et in qn. post frēs. L. de legi. here. ut dicit do. pe. de altha. in. c. i. de parroch. qd si ille qui satis mediocriter studiisset in una assump̄tis et postea gradū honoris in alia p̄suis sibi incognita. et ut multi sunt legiste qui doctorantur in canonibus qui. p̄suis ignorāt nedū iura canonica ē etiā modū. pcedendi i decretoz. et qd deter? ē etiā sp̄as nū bricas decretalii ignotas habet. tñc enī debet precedere habēs vñcū qdū et altiori scia p̄fulgēs ar. i. l. nō L. de offi. magi. Et p̄ hoc facit qd nō. arch. i. c. de qui busdā. xxvij. d. i. vbi dicit qd promotus a corrip̄tō doctōr? nō dōz gandere p̄uilegijs doc. alle. bo. tex. in si

milli. i. vna. L. de atble. li. x. et facit tex. iuncta gl. in L. de āno. ciui. li. x. vbi dicit qd stipendia sunt trahēda nō. p. titulo dignitatis vel. p. numero scolarii. b. s.m. merita. Job colligit ibi gl. ar. p̄tra insufficientes doct. et scolares eruditū p̄ferant hoc dictū ill? gl. intellige ut preferant in cāu ip̄ qd nō requiri titulus doctorat? ad legendū vero sine doctoratu p̄ferri nō debet quantumcūq; sint idonei qd nō p̄suis doctoren nō admittunt ad legendū ut. l. magistros. L. de p̄fes. et medic. li. x. et bar. in. l. vna. L. de etble. e. li. et archi. in dicto c. de quibz. latissime tractat. Itē in honoribz iam deditis minor iz sufficientior nō p̄fer. securus in defēdis qd declara ut nō. bar. in. l. i. s. p̄mis. ff. de vul. et pupil. et sic intellige tex. in. l. honores. ff. de decu. ioncta. l. i. ff. de albo. scriben. qd nō. Is enī gradū ceteros antecellat qd stipendia meliora vel. labor prolixior fecerint ante ire ut ibi dicit tex. in. d. l. nemo et facit ille tex. in. ar. qd doctor qui dīn legit et meliora stipendia haber qd alī. dōz pcedere qd latiss puto pcedere qd legit ad minus p. xx. annos. qd tunc adipiscit dignitatē pncipalē seu cōmittē. ut in. l. vna. L. de profes. que in vñb. cōstanti. li. pñ. licet postea qd ali? qd tantō tēpore nō legit fuerit doctorat? qd iste adeptū ē dignitatē quā ille p̄mo nō bz et sic nō est simili seruandus ordo t̄pis. de maib. et obe. statuim? Et an doctoratus sit dignitas remitto te ad nōta per Bart. in. l. sed eo tempore de testa. mil. ff. et ad nō. tex. f. de magis. quanto ibi pleie dicam. Tertio nō. qd līcītū est arguere de lege ad consuetudinē per locū a maiori ut quod non possit facere lex. nō possit facere consuetudo ut hīc optimē probatur et pro hoc quia cōsuetudo inducitur tacito consensu. ut. l. de quibus. ff. dele. lex vero p expressu et regulariter validior ē expressus consensus qd tacitus qd de se p̄t. ut nō. in regula scēti de re. in. l. vi. in mercu. et facit glo. in. l. i. L. vbi de cī. agi oportet. nec obstat si dicatur qd consuetudo derogat legi quia illud est ex legis permissione et nō aliter. et idem potuisse facere lex. quod consuetudo ar. i. c. si. de consue. functo. c. i. de consti. li. vi. et sic etiam colligit qd dicit glo. nō. insti. de iure na. gentium vel ciuilis. s. ex non scripto qd consuetudo habet tres p̄s p̄fletates. imitatur enim legem quia succedit loco legis vñb. vbi deficit lex. l. d. consue. x. d. l. in his interpretatur legem in. c. cum dilectus. de consue. et l. si de iter p̄tatione. ff. de lege et derogat legi. ut in p̄alle. c. si. de consue. omnia enim hec facit ex consensu legis. l. omnes populi. ff. de insti. et iure. alias non possit inferior tollere legem superioris. de elec. in. de. ne romani. Mora ultima qd nec lex ciuilis nec consuetudo potest facere qd deric? cōuenias de aliquo cīe coram iudice seculari et cīz tex. simpliciter loquī de clericis dōz intelligi in quoq; ordine p̄stituto et hoc nō. tex. f. eo. cū nō ab hoie. s. qd iste tex. loquitur in criminē